
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 2 I AGO 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 7 7 9 0 / 1 5 en el que la Dirección de Carreras de 
Diseño sol ic i ta la asignación de un "Adicional por Carácter Crítico de la Función"", a 
la D.I . María Belén MARTÍN, a pa r t i r de 18 de nnayo de 2 0 1 5 . 

CONSIDERANDO: 

Que si b ien en un pr inc ip io se solicitó el ad ic iona l para que la D.I . MARTÍN 
desempeñara func iones de Jefe de Un idad de Apoyo Docente i n t e r t a n t o la D.I . 
BUCCOLINI es tuv i e ra con l icencia por e n f e r m e d a d de la rgo t r a t a m i e n t o , p o s t e r i o rmen t e 
la Dirección de Car re ras solicitó su con t i nu idad para c ump l i r t a r eas de apoyo en d icho 
sector. 

Que Secretaría Académica i n f o rma que la D. I . MARTÍN t i ene un cargo de 
Jefe de Traba jos Prácticos con dedicación semiexc lus i va , i n t e r i no , con func iones en el 
espacio cu r r i cu l a r ''Diseño de Productos Final". 

Que Dirección de Personal i n f o rma que el Ad ic iona l so l i c i tado es 
compa t i b l e con la dedicación que rev i s ta la D.I . MARTÍN, de acue rdo con lo es tab lec ido 
en el artículo 1 2 ° de la o rdenanza N° 2 8 / 0 0 - C . 5 . 

Que Secretaría Económico-Financiera i n f o rma que med i an t e un r ea ju s t e 
p resupues ta r i o de cargos se dispondrá del crédito hasta el 3 1 de d i c i embre de 2 0 1 5 . 

Que d icho ped ido se encuadra en las d ispos ic iones de la o rdenanza N^ 
23/15-C.S. 

Por el lo, a t en t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y lo 
aco rdado por. este Cuerpo en sesión del día 30 de j u n i o de 2 0 1 5 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- A s i gna r un "Adicional por Carácter Crítico de la Función"" a la D. I . 
María Belén MARTIN (Lega jo N° 30700 - C .U. I .L N° 2 7 - 2 7 4 0 2 1 1 0 - 7 ) cons i s ten te en 
un m o n t o mensua l de PESOS DOS MIL CIEN ($ 2 . 100 , 00 ) , desde el DIECIOCHO ( 1 8 ) de 
mayo hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 2 0 1 5 , en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación semiexc lus i va , para c ump l i r f unc i ones de apoyo a la 
Dirección de Carreras de Diseño 

ARTÍCULO 2°.- El gas to e m e r g e n t e de lo d i spues to en el artículo p receden te deberá 
a fec tarse al Inc i so 1 - Gastos en Personal del P resupuesto Ord ina r i o de la Facultad de 
Ar tes y Diseño - Ejerc ic io 201S . 

ARTÍCULO 30.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo 
D i rec t ivo . 


